
※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

4月4日 金 14：00～15：00 上柏野公園　 北区紫野郷ノ上町 柏野

4月4日 金 14：00～15：00 楽只公園 北区紫野北花ノ坊町 楽只

4月4日 金 14：00～15：00 下柏野公園　 北区紫野下柏野町 柏野

4月11日 金 14：00～15：00 小松原公園 北区小松原北町 衣笠

4月11日 金 14：00～15：00 一条町公園 北区大将軍南一条町 大将軍

4月18日 金 14：00～15：00 水垣児童公園 北区西賀茂水垣町 大宮

4月18日 金 14：00～15：00 西賀茂公園 北区大宮中総門口町 大宮

4月18日 金 14：00～15：00 鏡石公園 北区衣笠開キ町 金閣

4月25日 金 14：00～15：00 糠田公園 北区上賀茂桜井町 上賀茂

4月25日 金 14：00～15：00 蟹ヶ坂公園 北区西賀茂蟹ケ坂町 柊野

4月29日 火 14：00～15：00 大門公園 北区紫竹西北町 待鳳

4月29日 火 14：00～15：00 今宮公園 北区紫野今宮町 待鳳

5月2日 金 14：00～15：00 紫野宮西公園 北区紫野宮西町 紫野

5月2日 金 14：00～15：00 むくのきひろば 北区小山南上総町 紫明

5月2日 金 14：00～15：00 船岡山公園 北区紫野北舟岡町 紫野

5月9日 金 14：00～15：00 上堀川公園 北区紫竹上本町 紫竹

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

5月9日 金 14：00～15：00 緑町公園 北区紫竹上緑町 紫竹

5月16日 金 14：00～15：00 元町小学校（南門） 北区小山西元町１４ 元町

5月16日 金 14：00～15：00 原谷中央公園 北区大北山原谷乾町 金閣

5月16日 金 14：00～15：00 原谷公園 北区大北山原谷乾町 金閣

5月23日 金 14：00～15：00 楽只東公園 北区紫野上御輿町 楽只

5月23日 金 14：00～15：00 鷹峯公園 北区鷹峯藤林町 鷹峯

5月30日 金 14：00～15：00 下柏野公園 北区紫野下柏野町 柏野

5月30日 金 14：00～15：00 上柏野公園 北区紫野郷ノ上町 柏野

6月6日 金 14：00～15：00 深泥池公園 北区上賀茂池端町 上賀茂

6月6日 金 14：00～15：00 西松本公園 北区上賀茂松本町 上賀茂

6月6日 金 14：00～15：00 岡本口公園 北区上賀茂岡本口町 上賀茂

6月13日 金 14：00～15：00 小松原公園 北区小松原北町 衣笠

6月13日 金 14：00～15：00 衣笠南道公園 北区衣笠荒見町 衣笠

6月20日 金 14：00～15：00 山ノ森公園 北区西賀茂山ノ森町 柊野

6月20日 金 14：00～15：00 蟹ヶ坂公園 北区西賀茂蟹ケ坂町 柊野

6月20日 金 14：00～15：00 一条町公園 北区大将軍南一条町 大将軍



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

6月27日 金 14：00～15：00 紫野柳公園 北区紫野上柳町 鳳徳

6月27日 金 14：00～15：00 鎮守庵公園 北区西賀茂鎮守菴町 大宮

7月4日 金 14：00～15：00 紫野宮西公園 北区紫野宮西町 紫野

7月4日 金 14：00～15：00 むくのきひろば 北区小山南上総町 紫明

7月4日 金 14：00～15：00 大門公園 北区紫竹西北町 待鳳

7月11日 金 14：00～15：00 上堀川公園 北区紫竹上本町 紫竹

7月11日 金 14：00～15：00 船岡山公園 北区紫野北舟岡町 紫野

10月3日 金 14：00～15：00 むくのきひろば 北区小山南上総町 紫明

10月3日 金 14：00～15：00 穂根束公園 北区上賀茂土門町 上賀茂

10月3日 金 14：00～15：00 烏帽子公園 北区上賀茂烏帽子ケ垣内町 上賀茂

10月10日 金 14：00～15：00 鏡石公園 北区衣笠開キ町 金閣

10月10日 金 14：00～15：00 一条町公園 北区大将軍南一条町 大将軍

10月17日 金 14：00～15：00 鷹峯公園 北区鷹峯藤林町 鷹峯

10月17日 金 14：00～15：00 小松原公園 北区小松原北町 衣笠

10月17日 金 14：00～15：00 衣笠南道公園 北区衣笠荒見町 衣笠

10月24日 金 14：00～15：00 楽只東公園 北区紫野上御輿町 楽只



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

10月24日 金 14：00～15：00 楽只公園 北区紫野北花ノ坊町 楽只

10月31日 金 14：00～15：00 下柏野公園 北区紫野下柏野町 柏野

10月31日 金 14：00～15：00 上柏野公園 北区紫野郷ノ上町 柏野

11月7日 金 14：00～15：00 小松原公園 北区小松原北町 衣笠

11月7日 金 14：00～15：00 衣笠南道公園 北区北区衣笠荒見町 衣笠

11月7日 金 14：00～15：00 一条町公園 北区大将軍南一条町 大将軍

11月14日 金 14：00～15：00 水垣児童公園 北区西賀茂水垣町 大宮

11月14日 金 14：00～15：00 西賀茂公園 北区大宮中総門口町 大宮

11月21日 金 14：00～15：00 山ノ森公園 北区西賀茂山ノ森町 柊野

11月21日 金 14：00～15：00 紫野柳公園 北区紫野上柳町 鳳徳

11月21日 金 14：00～15：00 緑町公園 北区紫竹上緑町 紫竹

11月28日 金 14：00～15：00 元町小学校（北門） 北区小山西元町１４ 元町

11月28日 金 14：00～15：00 船岡山公園 北区紫野北舟岡町 紫野

12月5日 金 14：00～15：00 楽只東公園 北区紫野上御輿町 楽只

12月5日 金 14：00～15：00 大門公園 北区紫竹西北町 待鳳

12月5日 金 14：00～15：00 今宮公園 北区紫野今宮町 待鳳



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

12月12日 金 14：00～15：00 原谷中央公園 北区大北山原谷乾町 金閣

12月12日 金 14：00～15：00 鷹峯公園 北区鷹峯藤林町 鷹峯

12月19日 金 14：00～15：00 紫野柳公園 北区紫野上柳町 鳳徳

12月19日 金 14：00～15：00 松田公園 北区上賀茂畔勝町 上賀茂

12月19日 金 14：00～15：00 菖蒲園公園 北区上賀茂薮田町 上賀茂

1月16日 金 14：00～15：00 元町小学校（南門） 北区小山西元町１４ 元町

1月16日 金 14：00～15：00 下柏野公園 北区紫野下柏野町 柏野

1月16日 金 14：00～15：00 上柏野公園 北区紫野郷ノ上町 柏野

1月23日 金 14：00～15：00 小松原公園 北区小松原北町 衣笠

1月23日 金 14：00～15：00 衣笠南道公園 北区衣笠荒見町 衣笠

1月30日 金 14：00～15：00 山ノ森公園 北区西賀茂山ノ森町 柊野

1月30日 金 14：00～15：00 蟹ヶ坂公園 北区西賀茂蟹ケ坂町 柊野

2月6日 金 14：00～15：00 上堀川公園 北区紫竹上本町 紫竹

2月6日 金 14：00～15：00 紫野柳公園 北区紫野上柳町 鳳徳

2月6日 金 14：00～15：00 鎮守庵公園 北区西賀茂鎮守菴町 大宮

2月13日 金 14：00～15：00 紫野宮西公園 北区紫野宮西町 紫野



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学 区 備 考
（回収しない品目など）

日 時

＜北区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　北エコまちステーション　　　TEL０７５－３６６－０１５５
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

2月13日 金 14：00～15：00 一条町公園 北区大将軍南一条町 大将軍

2月20日 金 14：00～15：00 楽只公園 北区紫野北花ノ坊町 楽只

2月20日 金 14：00～15：00 むくのきひろば 北区小山南上総町 紫明

2月20日 金 14：00～15：00 今宮公園 北区紫野今宮町 待鳳

2月27日 金 14：00～15：00 鷹峯公園 北区鷹峯藤林町 鷹峯

2月27日 金 14：00～15：00 鏡石公園 北区衣笠開キ町 金閣

3月6日 金 14：00～15：00 深泥池公園 北区上賀茂池端町 上賀茂

3月6日 金 14：00～15：00 西賀茂公園 北区大宮中総門口町 大宮

3月6日 金 14：00～15：00 岡本口公園 北区上賀茂岡本口町 上賀茂

3月13日 金 14：00～15：00 元町小学校（北門） 北区小山西元町１４ 元町

3月13日 金 14：00～15：00 大門公園 北区紫竹西北町 待鳳

3月20日 金 14：00～15：00 下柏野公園 北区紫野下柏野町 柏野

3月20日 金 14：00～15：00 上柏野公園 北区紫野郷ノ上町 柏野

3月20日 金 14：00～15：00 山ノ森公園 北区西賀茂山ノ森町 柊野


